
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottalciata.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

 

Comune di Mottalciata 
Provincia di Biella 
Regione Piemonte 

 ______________________ 
via Martiri della Libertà 15 -C.A.P. 13874 Mottalciata (BI) - Cod. Fisc. 00374120020 

Tel. 0161.857112 Fax 0161.857612  -  www.comune.mottalciata.bi.it 

 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO FOGLREGISTRO STATO CIVILE CIG. 
N. B98CC0D7BA 
  

    
DETERMINA N. 118 del  11/12/2025 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

PREMESSO che con Deliberazione di C.C. n° 44 del 18.12.2024, è stato approvato il bilancio di 

previsione 2025 - 2027; 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 36 del 02/12/2015, e successive modificazioni, 

con la quale si è approvato il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il decreto del Sindaco con il quale è stato individuato il Responsabile del Servizio 

Finanziario dell'Ente abilitato all'espletamento dei compiti di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 

CONSIDERATO CHE l’UFFICIO Anagrafe necessita di n. 50 fogli di registro di stato civile 

d’urgenza ; 

DATO ATTO che nel caso in oggetto, stante anche l’urgenza di provvedere alla fornitura del 

materiale occorrente, non è possibile procedere con alcuna piattaforma di approvvigionamento 

digitale, e pertanto si ritiene di avvalersi della piattaforma contratti pubblici – 

PCP, messa a disposizione dall’ Autorità Nazionale Anticorruzione; 

ACQUISITO il DURC-on line con esito positivo al protocollo INAIL_50621284 Data richiesta 

13/09/2025 Scadenza validità 11/01/2026; 

DATO ATTO che il codice identificativo gara (CIG) della presente fornitura è B98CC0D7BA; 

APPURATO che la Ditta Myo S.p.a con sede in Via Santarcangiolese, 6 47482 Poggio Torriana 

(RN) C.F e P.IVA n. 03222970406 con nota protocollo n. 4361 del 23/07/2025 ha offerto per la 

fornitura del Registro di emergenza dello Stato Civile dedicato alla registrazione urgente di atti di 

stato civile in sostituzioni in caso di emergenza o forza maggiore, un preventivo pari ad € 60,00 a 

cui aggiungere € 8,00 per le spese di spedizione e iva di legge esclusa al 22% per un importo di € 

14,96 per un totale complessivo pari ad € 82,96; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottalciata.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATA l’esiguità della spesa, i tempi del procedimento, la struttura attuale degli uffici e 

l’urgenza di provvedere in merito; 

CONSIDERATO il preventivo meritevole di approvazione; 

RITENUTO, provvedere all’assunzione di idoneo impegno di spesa; 

                                                             DETERMINA 

DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI AFFIDARE per le motivazioni espresse in premessa alla Ditta Myo S.p.a con sede in Via 

Santarcangiolese,6 47482 Poggio Torriana (RN) C.F e P.IVA n. 03222970406 la fornitura del 

Registro di emergenza dello Stato Civile, per il corrispettivo di € 68,00 oltre iva 22% pari ad € 

14,96, per un importo complessivo di € 82,96; 

DI DARE ATTO che: 

 l’oggetto della presente determinazione è la fornitura del Registro di emergenza dello Stato 

Civile dedicato alla registrazione urgente di atti di stato civile in situazioni di emergenza 

; 

 il fine che si intende perseguire con la presente determinazione è quello di garantire le 

dotazioni strumentali necessarie per il regolare svolgimento delle operazioni di registrazione di atti 

di stato civile in caso di emergenza; 

 Costo dell’intera fornitura: € 82,96 (IVA inclusa); 

 Stipula del contratto: mediante sottoscrizione della presente determinazione per accettazione; 

 l’IVA, sulla base delle disposizioni in materia di “SPLIT PAYMENT (Art. 1 comma 629 della 

Legge 190/2014) sarà versata all’ERARIO secondo le modalità e i termini fissati con decreto del 

Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

 il codice identificativo gara (CIG) attribuito alla presente procedura è: B85489EAFF 

4) DI PROVVEDERE ad impegnare ed a imputare la spesa complessiva quantificata in € 82,96 al 

capitolo 130/12/1 Codice Missione 01.02.1 del Bilancio 2025-2027, conto competenza, dando atto 

che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà nell'esercizio 2025 per l’intero 

importo. 

8) DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall’art. 183 comma 7 

del D.Lgs. 267/2000 

 

 

                                                                                                       
Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente                                                                                               


